ООО «Сибэнергомонтаж»

644007, Омск-7, а/я 7274

ООО ПО «Вектор»

454008, Челябинск,

Свердловский пр. 7, а/я 1303

456504, Челябинская область,

Сосновский район, п.Западный,

ул. Лесная, уч. 1 Ж.

454081, г. Челябинск,

ул. Артиллерийская, д. 69, кв. 27

ИП Пальчикову П.С.

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ

РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 074/01/14.6-2144/2019

13 декабря 2019 года г. Челябинск, пр. Ленина, д. 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее — Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…> – руководителя Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…> — начальника отдела контроля торгов и органов власти
Челябинского УФАС России;

<…> — главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 074/01/14.6-2144/2019 по признакам нарушения ООО ПО
«Вектор» и ИП Пальчиковым П.С. пункта 1 статьи 14.6 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Согласно Приказу ФАС России от 28.04.2010 № 220 «Об утверждении Порядка
проведения анализа состояния конкуренции на товарном рынке» (далее – Приказ)
по делам, возбужденным по признакам нарушения статьи 14.1-14.8 Закона о
защите конкуренции, анализ состояния конкуренции проводится в объеме,
установленном пунктом 10. 6 Приказа.

В соответствии с требованиями Приказа Челябинским УФАС России проведен
анализ состояния конкуренции на рынке производства и реализации химических
продуктов по результатам которого руководителем Челябинского УФАС России
утвержден Аналитический отчет, который приобщен к материалам дела.

В целях предоставления возможности ознакомления сторон с Аналитическим
отчетом состояния конкуренции на рынке производства и реализации химических
продуктов, а также для подготовки заключения об обстоятельствах дела,
руководствуясь пунктом 5 части 1, пунктом 3 части 1.1 и частью 5 статьи 47, частью 3
статьи 48.1 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела № 074/01/14.6-2144/2019;

2.Назначить дело № 074/01/14.6-2144/2019 к рассмотрению на 24 декабря года на
13 часов 00 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, кабинет 320.

Согласно части 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в
деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить
доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении
об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по
нему на заседании комиссии.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

<…>